MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
“ MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
W/ ESPIRITO SANTO
!_l 27.165.588/0001-90
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Decreto N° 0033303/2023 - 26 de setembro de 2023

Suplementacao de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no uso de
suas atribuicdes legais, autorizado pela Lei Municipal 0008010/2022, Decr eta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificagdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 989.155,69 (novecentos e oitenta e nove mil

cento e cinglienta e cinco reais e sessenta e nove centavos ), para reforgo das seguintes dotacoes
orcamentérias:

Art. 2° - Osrecursos a serem utilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente de:
EXCESSO DE ARRECADACAO nostermos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item |1, daLel
Federal n° 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM , 26 de SETEMBRO de 2023

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal
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ANEXO UNICO

Elemento Despesa

ORGAO: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE ORCAMENTARIA 02 - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE
ACAO: 2.146 - MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA

160400001003
160400001003
160400001003
160400001003

31900401000
31901101000
31901110000
31901142000
Total por Acéo

ACAO: 2.155- MANUTENGCAO DASATIVIDADESDE VIGILANCIA EM SAUDE

160400003001
160400003001
160400003001
160400003001

31900401000
31901101000
31901110000
31901142000

Total por Acdo

Total por Unidade
Total por Orgdo

Total da Movimentacéo

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Acrescimo

51.350,07
643.096,35
63.862,03
10.462,00
768.770,45

13.873,10
184.265,96
19.746,18
2.500,00

220.385,24
989.155,69
989.155,69
989.155,69
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
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